[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»__03__2013 г.                    г. Енисейск                                             № 133_-п

О внесении изменений в постановления администрации города
от 23.05.2011 №  164-п, от 23.05.2011 № 167-п, от 24.05.2011 № 168-п,

от 24.05.2011 № 169-п, от 24.05.2011 № 170-п, от 24.05.2011 № 171-п,

от 24.05.2011 № 172-п, от 24.05.2011 № 173-п, от 24.05.2011 № 174-п,

от 24.05.2011 № 175-п, от 24.05.2011 № 184-п, 185-п, от 26.05.2011 № 187-п,  от 27.10.2011 № 297-п, от 08.11.2011 № 326-п
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением администрации города Енисейска от 22.07.2010 № 186-п  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов», ст.46 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 173-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Внести в постановление администрации города Енисейска от  26.05.2011 № 187-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

3. Внести в постановление администрации города Енисейска от 23.05.2011 № 167-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

4. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 184-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

5. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 170-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

6. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 171-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

7. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 169-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

8. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 174-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

9. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 175-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».

10. Внести в постановление администрации города Енисейска от 23.05.2011 № 164-п  «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  5.2.2. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
11. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 185-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  6.2.2. раздела 6. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«6.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
12. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 172-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  6.2.2. раздела 6. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«6.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
13. Внести в постановление администрации города Енисейска от 08.12.2011 № 326-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  6.2.2. раздела 6. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«6.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
14. Внести в постановление администрации города Енисейска от 27.10.2011 № 297-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  3.3.2.2. раздела 3.3. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«3.3.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
15. Внести в постановление администрации города Енисейска от 24.05.2011 № 168-п «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:
пункт  7.2.2. раздела 7. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«7.2.2. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Черемных Надежду Владимировну.

17.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-плюс».

18. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Енисейска www.eniseysk.com

19. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации                                                                           А.В. Авдеев

Ким Зоя Анатольевна

2-49-78